18/05/2021 MOÇÃO DE APLAUSO e CONGRATULAÇÕESWilliam Alexandre Nunes da Silva .docx - Documentos Google

A º Hm Ea?

Câmara Municipalde Tatuí
. Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; O xx. 15 3259 8300

Endereço:Avenida Cônego João Climaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: twcamaratatui.sp.gor.br e mail webmasterPcamaratatuiEdov.br
MOÇÃONº 258 24 os A

EVereador João J.J.

Sr Presidente,

Requeiro à Mesa desta Augusta Casa Legislativa que, após ouvido o
Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSO e CONGRATULAÇÕES ao Sr. William
Alexandre Nunes da Silva, pelos excelentes serviços prestados a Tatuí, junto ao
Conselho Tutelar, na defesa dos direitos da criança e do adolescente em nosso
município.

JUSTIFICATIVA

Todos os Conselheiros Tutelares, tem antes de Ludo uma vocação para O

cuidado e defesa dos direilos da criança e do adolescente, que muitas vezes
são desconhecidos pela maioria da sociedade, inclusive pela responsabilidade
de sigilo absoluto na condução de suas atribuições. Porém, não podemos
deixar de valorizar o trabalho que é desenvolvido por cada um deles. Portanto,
considerando o papel desta casa no reconhecimento dos esforços desses
servidores que cumprem sua missão com honradez e dedicação para o
exercício da cidadania, justifica-se o presente documento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de maio de 2021. RANMUNIGIPAL DE TATUÍ  I| Data:18/05/2021 Hota: 14:35 ITENS
s ” a a a
ê a| Moção Nº 258/2021 o E
É (RI|Autor: JOÃO du façam ois ae — meme Éar
Epec | Assunto: foção de aplauso egonpralaçõesau Sr. Villiam ra A q ueaa
ZW,| Alexandre Nunes da Silva, pelo empenho na divulgação da

Ss. DEBORA CAMAR
Semana de Mobilização contra o Abuso e a Exploração Sexual E: Vereadora
de Crianças e Adolescentes

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”